Care2 & VarioCage Messanleitung

Care2 M

Care2 L

Minimax L
Minimax XL
VarioCage Co
Compact L
Compact XL

Einzel SXS
Einzel SL
Einzel SL+
Einzel SXL
Einzel XXL+
Einzel MAX

Doppel S
Doppel M
Doppel L
Doppel L+
Doppel XL
Doppel XXL
Doppel XXL+
Doppel MAX

Einzel M
Einzel L

Einzel XL

Doppel M
Doppel L

Doppel XL

Breite

(cm)

37
44

VarioCage Minimax

45
55,5

55,5
70

VarioCage Einzel

55,5
55,5
70
70
70
70

VarioCage Doppel

93
93
99
99
99
106
106
106

Multicage Einzel

63,5
70,5
84

Multicage Doppel
63,5

70,5
84

Lange

(cm)

48
48

57-77
57-77

60-82
60-82

73-99
76-103
81-103
81-103
82-106
92-116

73-99
76-103
76-103
81-103
81-103
81-103
82-106
92-116

79
79
94

120
120
135

Héhe

(cm)

41
41

45,5
45,5

65
65

59
65
69
71,5
78
84,5

59
65
65
69
71,5
71,5
78
84,5

54
61
75

54
61
75

Beispiele (Messen Sie immer selbst!)

Katze oder kleiner Hund

Katze oder kleiner Hund

Katze oder kleiner Hund

Katze oder kleiner Hund

Dackel, Mops, Jack Russell Terrier

Dackel, Mops, Jack Russell Terrier

Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

Whippet, Amerikanischer Staffordshire Terrier, Chow-Chow
Border Collie, Labrador Retriever, Australian Shepherd
Airedale Terrier, Collie, Golden Retriever

Boxer, Deutscher Schaferhund, Berger de Brie (Briard)
Rottweiler, Berner Sennenhund, Neufundlander

Zwei Hunde mit Trennwand 50/50

2x Dackel, Mops, Jack Russell Terrier

2x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

2x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

2x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

2x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

2x Border Collie, Labrador Retriever, Australian Shepherd
2x Border Collie, Labrador Retriever, Australian Shepherd

2x Border Collie, Labrador Retriever, Australian Shepherd

Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

Whippet, Amerikanischer Staffordshire Terrier, Chow-Chow
Airedale Terrier, Collie, Golden Retriever

Zwei Hunde mit Trennwand 50/50

2x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

2x Whippet, Amerikanischer Staffordshire Terrier, Chow-Chow

2x Airedale Terrier, Collie, Golden Retriever

+7 cm Schwanzbasis
-

Widerrist

\ 4

So messen Sie lhren Hund, um die GroRe der Hundebox zu bestimmen:
o = Nase bis Schwanzbasis -> mindestens +7 cm dabei aufzahlen!
m = Widerristhohe -> mindestens +7 cm dabei aufzahlen!

Waihlen Sie im Zweifelsfall immer die nachstgréRere Hundebox.
Die erwdhnte Hunderassen sind nur Beispiele. Messen Sie IMMER selbst!

Ein Hund, Trennwand entfernt

1x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle

1x Whippet, Amerikanischer Staffordshire Terrier, Chow-Chow
1x Whippet, Amerikanischer Staffordshire Terrier, Chow-Chow
1x Border Collie, Labrador Retriever, Australian Shepherd

1x Airedale Terrier, Collie, Golden Retriever

1x Airedale Terrier, Collie, Golden Retriever

1x Boxer, Deutscher Schaferhund, Berger de Brie (Briard)

1x Rottweiler, Berner Sennenhund, Neufundlander

Ein Hund, Trennwand entfernt

1x Foxterrier, Cocker Spaniel, Beagle
1x Whippet, Amerikanischer Staffordshire Terrier, Chow-Chow

1x Border Collie, Labrador Retriever, Australian Shepherd




